人才网络科技有限公司共同发起设立合资公司，合资公司将以天津人才市场为基础，逐步辐射全国人才市

场的智慧人力资源信息技术及档案服务，报告期内，该合资公司“天津北方汉王科技有限公司”已设立，业

务正常开展。

公司于2021年5月29日召开的第六届董事会第三次（临时）会议审议通过《关于控股子公司汉王数字

设立张家口合资公司的议案》，因业务发展需要，控股子公司汉王数字拟使用自有资金2700万元与张家口

经济开发区管理委员会指定公司张家口市兴垣城建开发有限公司共同发起设立合资公司。截至目前，该合

资公司“河北汉王信息科技有限公司”已设立，业务正常开展。

4、控股子公司深圳汉王友基科技有限公司受让北京清风智媒文化传播有限公司100%股权

公司于2021年7月14日召开的第六届董事会第四次（临时）会议审议通过《关于控股子公司汉王友基

对外投资暨关联交易的议案》，因业务发展、税收管理等经营需要，公司控股子公司深圳汉王友基科技有

限公司以262.15万元的自有资金受让北京汉王清风科技有限公司所持北京清风智媒文化传播有限公司的

100%股权。本次交易完成后，北京清风智媒文化传播有限公司成为公司控股子公司。

5、控股子公司香港汉王友基对外投资设立海外子公司

公司于2021年7月14日召开的第六届董事会第四次（临时）会议审议通过《关于控股子公司香港汉王

友基对外投资设立海外子公司的议案》，公司控股子公司深圳汉王友基科技有限公司的控股公司香港汉王

友基科技有限公司因业务发展需要，使用100万日元、3万欧元在日本、法国分别设立全资子公司。公司于

汉王科技股份有限公司 2021年年度报告全文

77

2021年9月13日召开的第六届董事会第六次（临时）会议审议通过《关于控股子公司香港汉王友基向日本

子公司追加投资额的议案》，根据当地投资政策及后续经营发展规划，香港汉王友基对日本子公司追加400

万日元投资额（即合计使用500万日元设立日本子公司）。截至目前，法国子公司及日本子公司尚在开设

中。

6、控股子公司汉王容笔设立全资子公司

公司于2021年7月14日召开的第六届董事会第四次（临时）会议审议通过《关于控股子公司汉王容笔

对外投资的议案》，因业务发展需要，公司控股子公司北京汉王容笔科技有限公司使用自有资金1000万元

投资设立北京汉王鹏芯科技有限公司。投资完成后，汉王容笔持有北京汉王鹏芯科技有限公司100%的股权，

汉王鹏芯主要从事数字笔芯片设计服务，截至目前，北京汉王鹏芯科技有限公司已设立，业务正常开展。

汉王科技股份有限公司 2021年年度报告全文

78

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 38,135,816 17.58%   -391,966 -391,966 37,743,850 15.44%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 38,135,816 17.58%   -391,966 -391,966 37,743,850 15.44%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 38,135,816 17.58%   -391,966 -391,966 37,743,850 15.44%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 178,853,476 82.42% 27,857,320   27,857,320 206,710,796 84.56%

 1、人民币普通股 178,853,476 82.42% 27,857,320   27,857,320 206,710,796 84.56%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 216,989,292 100.00% 27,857,320   -391,966 27,465,354 244,454,646 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司 2020 年 12 月 15 日通过非公开发行27,465,354 股，根据信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

于 2020 年 12 月 28 日出具的 XYZH/2020BJAA80056号验资报告，经此发行，公司注册资本变更为人民

币 244,454,646 元，实收股本为人民币 244,454,646 元。该等股份于 2021年 1 月 20 日在深圳证券交易所

上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年5月11日召开的第五届董事会第十九次（临时）会议及2020年6月3日召开的2019年度股

汉王科技股份有限公司 2021年年度报告全文

79

东大会审议通过《关于公司非公开发行 A 股股票预案的议案》等与非公开发行相关的议案。2020年8月17

日，中国证监会发行审核委员会审核通过本次非公开发行股票的申请。公司于2020年8月26日获得中国证

监会核准批复，并于2020年12月15日通过非公开发行股票27,465,354股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容